Que teniendo en cuenta el incumplimiento incurrido por la Distribuidora, los antecedentes registrados y las 
pautas para imponer la sanción, corresponde que el monto de la multa, en virtud de lo dispuesto en el punto 
7.1, Subanexo D del citado Contrato de Concesión, sea fijado en la suma de Pesos quinientos sesenta y tres 
mil seiscientos quince con 79/100 ($ 563.615,79);

Que, en relación con la sanción impuesta por el presente acto, cabe señalar que la Autoridad de Aplicación a 
través del dictado de la RESO-2025-921-GDEBA-MIYSPGP estableció, en su artículo 5º, “…la suspensión del 
cobro y/o ejecución de las sanciones complementarias aplicadas que estén firmes en sede administrativa, que

[...]

la Ley 11.769 (Texto Ordenado Decreto Nº 1868/04) y su Decreto Reglamentario Nº 2479/04; 

Por ello, 

EL DIRECTORIO DEL ORGANISMO DE CONTROL DE ENERGÍA ELÉCTRICA
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

ARTÍCULO 1°. Sancionar a la COOPERATIVA ELECTRICA DE ORENSE LIMITADA, con una multa de Pesos 
Quinientos sesenta y tres mil seiscientos quince con 79/100 ($ 563.615,79), por los incumplimientos 
detectados con relación al Portal Web, a la inclusión de Conceptos Ajenos en la factura de Energía Eléctrica y 
al Deber de Información para con este Organismo de Control.

ARTÍCULO 2º. Disponer que, por medio de la Gerencia de Procesos Regulatorios, se proceda a la anotación